
 

 

          

お得意先各位 

 

2026 年 3 月 12 日 

十川産業株式会社 

 

中東情勢の緊迫化に伴う当社製品の供給への影響について 

 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般の中東情勢の緊迫化、とりわけホルムズ海峡周辺の情勢不安を背景として、原油・

ナフサをはじめとするエネルギーおよび基礎原料の調達環境は不透明さを増しており、

石油化学製品のサプライチェーン全体において先行きの不確実性が高まっております。 

 

当社は、塩化ビニル樹脂をはじめとする石油化学系原料を主材料として各種合成樹脂ホ

ースの製造・販売を行っておりますが、原料メーカー各社より供給状況の逼迫および供

給調整の可能性についての連絡を受けております。 これに伴い、今後の情勢次第では

原材料調達および物流面において制約が生じ、当社の生産・出荷体制にも影響が及ぶ可

能性がございます。 

 

当社といたしましては、原料メーカーおよび関係各社と緊密に連携し、可能な限り安定

供給の維持に努めてまいります。しかしながら、今後の状況によっては、お客様のご希

望される数量・納期その他の条件について、個別にご連絡のうえ、ご調整をお願いする

場合がございますが、当社といたしましては、お客様と情報を共有しながら協議のうえ

対応させていただく所存でございます。 

 

お客様にはご不便・ご心配をおかけする可能性があり誠に恐縮ではございますが、事情

ご賢察のうえ、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

※本件に関するお問い合わせは担当営業までお願い申し上げます 


